

Program III Zimowej Warszawsko-Wigierskiej Akademii Nauczycieli Przyrodników

Lp.	Tytuł modułu	Treści modułu
1	Ochrona przyrody w Polsce i jej znaczenie na przykładzie ścieżki edukacyjnej „Jeziora”	1. Formy ochrony przyrody w Polsce. 2. Ochrona przyrody w podstawie programowej z geografii i innych przedmiotów przyrodniczych.
2	Gdzie przyroda mówi jednym głosem z historią	1. Zespół pokamedulski i jego historia. 2. Przyroda wigierskiej wyspy i jeziora wokół.
3	Wigierski Park Narodowy i jego zasoby edukacyjne	1. Zajęcia w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Zatoce Słupiańskiej: „Zanurzam się w las”, „Zielono mi w zimie”. 2. Zajęcia praktyczne o tematyce leśnej z wykorzystaniem wystawy przyrodniczej (karty pracy, gry i zabawy). 3. Zajęcia terenowe z wykorzystaniem ścieżki edukacyjnej „Las” Wigierskiego Parku Narodowego (quest i QR).
4	Płazy w Wigierskim Parku Narodowym	Zajęcia edukacyjne dotyczące płazów z wykorzystaniem prezentacji, kart pracy i pakietów edukacyjnych oraz modeli płazów.
5	Wpływ zmian klimatycznych na wędrówki zwierząt	1. Zajęcia w Muzeum Wigier: „Zmiany klimatyczne” oraz „Tropy i ślady zwierząt”. 2. Zajęcia terenowe w nawiązaniu do omawianych zagadnień.
6	Kiedy praca jest pasją – podróżnik jako źródło cennych informacji.	„Życie na wulkanie”, czyli o przyrodzie Teneryfy i erupcji wulkanu
7	Wpływ zlodowaceń na rzeźbę i przyrodę pojezierzy	1. Kiedy lądolód wkroczył na obszar Polski. 2. Elementy rzeźby polodowcowej rozpoznawane współcześnie w terenie.
8	Las w różnych porach roku – cz. 1. - zima	1. Dary lasu zimą i ich znaczenie w przyrodzie i dla człowieka. Wykorzystanie na lekcjach biologii. 2. „Dobre z Lasu” - znaczenie poznania zmysłami w edukacji nie tylko najmłodszych. 3. Źródła inspiracji i materiałów edukacyjnych do pracy z dziećmi na lekcjach biologii i nie tylko.
9	Obserwacje przyrodnicze źródłem poznawania przyrody	Co widać zza okna kolejki wąskotorowej? – przejazd Wigierską Kolejką Wąskotorową Płociczno-Krusznik-Płociczno.
10	Nocne życie lasu	Nocny spacer i obserwacje przyrody nocą, nastuchiwanie zwierząt.